
NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

ZARZĄD REGIONU PODBESKIDZIE 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

43-300 Bielsko-Biała, 
ul. Adama Asnyka 19

Sekretariat tel. 33 812 67 90
e-mail: bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Rozwoju Związku
tel. 530 760 060, tel. 33 812 67 90
e-mail: drz.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Szkoleń tel. 33 812 67 52
e-mail: skarb.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Prawny tel. 33 812 67 53
e-mail: prawnicy.bbial@solidarnosc.org.pl

SIEDZIBY ODDZIAŁÓW
Cieszyn, ul. Głęboka 58
Przewodniczący – Michał Marek 
tel. 609 436 566, 
e-mail: michal.bbial@solidarnosc.org.pl
Oświęcim, ul. Śniadeckiego 21
Koordynator – Joanna Czerwik 
tel. 506 194 984, 
e-mail: j.czerwik.bbial@solidarnosc.org.pl
Skoczów, ul. Bielska 18
Koordynator – Michał Marek 
tel. 609 436 566, 
e-mail: michal.bbial@solidarnosc.org.pl
Żywiec – Sucha Beskidzka
Żywiec, al. Piłsudskiego 56
Przewodniczący – Andrzej Madyda 
tel. 603 769 965, 
e-mail: sekr.bbial@solidarnosc.org.pl

SKONTAKTUJ SIÊ Z NAMI
Osoby zainteresowane przynależnością do związku zawodowego „Solidarność” lub mające problemy w swoich 
zakładach pracy proszone są o kontakt z Zarządem Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” lub terenowymi 
oddziałami naszego związku.

WIELKANOC 2023

CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTA£!
Chrześcijanie przeżywając święta wielkanoc-
ne pozdrawiali się słowami: „Chrystus zmar-
twychwstał! Alleluja!”, słysząc w odpowiedzi: 
„Prawdziwie zmartwychwstał! Alleluja!”.

Zwycięstwo Chrystusa dokonało się na Krzy-
żu i zostało potwierdzone chwalebnym zmar-
twychwstaniem. Świadkami tej prawdy stała się 
Maria Magdalena zwana „Apostołką apostołów” 
oraz uczniowie Jezusa, którzy umocnieni Du-
chem Świętym poszli na krańce świata głosząc 
Dobrą Nowinę. Wzywali tych, którzy przyjęli 
chrzest święty, aby zachowywali i żyli słowem 
Jezusa. Stali się świadkami wiarygodnymi, któ-
rzy potwierdzili to ofiarą z własnego życia.

Życie w prawdzie i szczerości jest funda-
mentem do szczęścia i prawdziwej miłości. 
Prawda jest jedną z najważniejszych wartości 
w życiu człowieka. Chrześcijanin zostaje we-
zwany, aby iść za Chrystusem, który jest Dro-
gą, Prawdą i Życiem. Jezus sam powie przed 
Piłatem: „Tak, jestem królem. Ja się na to na-
rodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać 
świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z praw-
dy, słucha mojego głosu” (J 18,37).

Nie wszyscy jednak słuchają Jego głosu i pra-
gną żyć w prawdzie. Przykładem są niektórzy 
strażnicy grobu, którzy „…przyszli do miasta 
i powiadomili arcykapłanów o wszystkim, co 
zaszło. Ci zebrali się ze starszymi, a po naradzie 
dali żołnierzom sporo pieniędzy i rzekli: «Roz-

powiadajcie tak: Jego uczniowie przyszli w nocy 
i wykradli Go, gdy spaliśmy. A gdyby to doszło 
do uszu namiestnika, my z nim pomówimy i wy-
bawimy was z kłopotu». Ci więc wzięli pieniądze 
i uczynili, jak ich pouczono” (por. Mt 28).

Dzisiaj również grozi nam wielkie niebez-
pieczeństwo, że człowiek dla różnych korzyści 
głosi kłamstwa, półprawdy, plotki, oszczer-
stwa. „Rdza niszczy żelazo, a kłamstwo duszę” 
– pisał Antoni Czechow.

Zmartwychwstały Chrystus zaprasza nas, 
abyśmy zaangażowali się w budowanie kró-
lestwa Bożego: „królestwa prawdy i życia, 
królestwa świętości i łaski, królestwa sprawie-
dliwości, miłości i pokoju”. Czyńmy to w na-
szych rodzinach, w miejscach pracy, w relacjach 
społecznych i w całej Ojczyźnie. W budowa-
nie takiej rzeczywistości wpisuje się działalność 
i świadectwa ludzi zaangażowanych w NSZZ 
„Solidarność”. Jednym z nich był bł. ks. Jerzy 
Popiełuszko, patron „Solidarności”, który głosił: 
„Prawda kosztuje, lecz wyzwala”.

Niech Zmartwychwstały Chrystus dodaje sił 
i odwagi, aby we współczesnym świecie poszuki-
wać prawdy, żyć w prawdzie i być jej świadkiem.

Wszystkim życzę potrzebnego zdrowia, po-
koju serca, odpoczynku i bezpieczeństwa oraz 
obfitego Bożego błogosławieństwa w rodzinach 
i miejscach pracy.

ks. JÓZEF OLESZKO
Diecezjalny Duszpasterz Ludzi Pracy

Z ¯A£OBNEJ KARTY
ZMAR£A ZOFIA LULEK

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wia-
domość, że w dniu 21 lutego zmarła 
nasza koleżanka Zofia Lulek. Miała 
66 lat.
Zosia od 1980 roku była członkiem NSZZ 
„Solidarność” w Fabryce Samochodów 
Małolitrażowych w Bielsku-Białej. W la-
tach 1982-89 współpracowała z podziem-
ną „Solidarnością” (głównie z Tymczaso-
wą Komisją Zakładową „S” w FSM), zajmując się m.in. 
kolportażem prasy podziemnej i udziałem w akcjach 
ulotkowych. Jej głównym kontaktem z podziemiem byli 
Jan i Anna Frączkowie (jej sąsiedzi w hotelu robotniczym 

przy ul. Solnej w Bielsku-Białej). Dla nich przechowy-

wała w swym pokoju podziemne wydaw-
nictwa i pod ich nieobecność zajmowała 
się przekazywaniem tych wydawnictw 
kolporterom. W związku ze swą działal-
nością podziemną była szykanowana przez 
SB (wielokrotne rewizje, przesłuchania i 
zatrzymania na 48 godz.).
Zofi a Lulek za swą działalność została 
uhonorowana w 2008 r. tytułem „Zasłu-
żona dla Solidarności Podbeskidzia”, w 
2018 r. otrzymała status Działacza Opo-

zycji Antykomunistycznej, a w 2022 r. odznaczona zo-
stała Medalem 100-Lecia Odzyskanej Niepodległości. 
Od 2016 r. była aktywnym członkiem Stowarzyszenia 
„Podbeskidzie Wspólna Pamięć” w Bielsku-Białej.

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie…

W OBRONIE DOBREGO IMIENIA ŒW. JANA PAW£A II

PRAWDA ZWYCIÊ¯Y
Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wy-
raża oburzenie wobec brutalnego ataku na 
osobę Świętego Jana Pawła II i wyraża sta-
nowczy protest przeciwko zorganizowanej 
akcji szkalowania Jego dobrego imienia. 
Uważamy, że jest to element szerszej akcji 
skierowanej przeciwko katolikom w Polsce.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że po-
wstanie NSZZ „Solidarność”, a w jej konse-
kwencji odzyskanie niepodległości, Polska 
zawdzięcza wyborowi charyzmatycznego kar-
dynała Karola Wojtyły na tron papieski, który 
swoją postawą, działalnością oraz nauczaniem 
stworzył ku temu trwałe fundamen-
ty. Potwierdzeniem Jego prawości 
jako człowieka silnego w wierze 
był wnikliwy proces kanonizacyj-
ny, bez najmniejszych wątpliwości 
wykazujący Jego świętość. Tym bar-
dziej trudno zrozumieć dlaczego tej 
brutalnej napaści, opartej na wątpli-
wych podstawach, dopuszczają się 
osoby korzystające z wolności, którą 
w ogromnej mierze dzięki Świętemu 
Janowi Pawłowi II wywalczyliśmy. 
Nie będziemy stać biernie w sytuacji, 
gdy niegodziwcy chcą zdyskredyto-

wać wielkiego Polaka, obalić nasz symbol na-
rodowy.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
stanowczo domaga się natychmiastowego za-
przestania tej ohydnej napaści oraz publiczne-
go przeproszenia katolików, których ta agresja 
boleśnie dotyka.


Serdecznie zapraszamy do udziału w uroczystościach 
w 18. rocznicę odejścia Jana Pawła II – w niedzielę 2 
kwietnia 2023 roku. W Bielsku-Białej rozpoczną się one 
o godz. 20.00 w kościele pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (przy dworcu PKS), gdzie biskup Roman Pindel 
odprawi mszę św. Po jej zakończeniu pod pomnikiem 
Świętego Jana Pawła II przed gmachem Kurii Diecezjal-
nej odbędzie się modlitewne czuwanie.

Taki baner od kilku dni wisi na siedzibie bielskiej „Solidarności”. 
Podobne pojawiły się na związkowych biurowcach m.in. w War-
szawie i Gdańsku.

RAFA£ TYRA£A SZEFEM „S” W SPÓ£CE PROSEAT

ZWI¥ZKOWE WYBORY
Powoli kończą się wybory w zakładowych 

organizacjach związkowych „Solidarności”. Ich 
zwieńczeniem będzie Walne Zebranie Delega-
tów Regionu Podbeskidzie, które zaplanowane 
zostało na koniec czerwca.

17 marca 2023 r. odbyły się wybory 
w Międzyzakładowej Organizacji Związkowej 
w spółce Proseat w Bielsku-Białej. „Solidar-
ność” w tej firmie liczy obecnie niespełna trzy-
stu członków – to blisko połowa całej załogi tej 
spółki! W zebraniu wyborczym wzięło udział 
24 delegatów. Ich zadaniem – oprócz podsu-
mowania minionej kadencji – było wybranie 
władz związkowych na nową kadencję, która 
potrwa do 2028 roku. Wybory na przewodni-
czącego MOZ wygrał dotychczasowy szef tego 
związku Rafał Tyrała. Był jedynym kandyda-
tem do tej funkcji. „Solidarnością” w spółce 
Proseat kieruje on nieprzerwanie od 2001 roku.

W swym sprawozdaniu z dotychczasowej 
działalności Rafał Tyrała przedstawił ostatnią 
kadencję jako niezwykle trudną (najpierw pande-

mia, później wojna na Ukrainie, liczne przestoje 
oraz trwające wciąż zawirowania i perturbacje 
na rynku motoryzacyjnym). – Trzeba było też 
bronić pracowników przed zwolnieniami i to, 
na szczęście, się udało. Dziękuję wszystkim 
moim współpracownikom i wszystkim człon-
kom związku za wsparcie i solidarne działania. 
Sam niczego bym nie dokonał. Niestety, nowa 
kadencja nie zapowiada się lepiej. Na pewno cze-
ka nas, związkowców, ciężka praca. Chciałbym 
w tej kadencji w sposób szczególny postawić 
na młodzież, wykorzystać jej zapał i potencjał, 
a tym samym odmłodzić nasz związek – mówił 
w swym wystąpieniu Rafał Tyrała.

W trakcie zebrania wybrano też sześciu człon-
ków Komisji MOZ i czteroosobową Międzyza-
kładową Komisję Rewizyjną, a także dwóch 
delegatów na Walne Zebranie „Solidarności” 
Regionu Podbeskidzie.

W wyborczym zebraniu „Solidarności” 
Proseat uczestniczył – w charakterze gościa – 
przewodniczący Regionu Podbeskidzie Marek 
Bogusz, a spotkanie prowadził członek Prezy-
dium ZR Piotr Gołąb.

Wszystkim członkom i sympatykom „Solidarności”, wszystkim naszym 
przyjaciołom i współpracownikom składamy najserdeczniejsze życzenia 

błogosławionych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

Niech Ten, Który Zwyciężył Śmierć, obdarzy nas swym błogosławieństwem, 
niech napełni nasze serca pokojem oraz radością, których świat dać nie może. 

Niech pusty grób przypomina nam, że życie zwycięża śmierć, 
a miłość i dobro są silniejsze od nienawiści i zła.

Przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarności”
Marek Bogusz
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